
06 декабря 2019г           г. Симферополь                                 № 53 

 

О даче согласия муниципальному унитарному предприятию «Симрайторг» 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым 

на совершение крупной сделки 
 

         Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и 

муниципальных унитарных предприятиях», п. 4.7 раздела 4 Устава 

муниципального унитарного предприятия «Симрайторг» муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым, утвержденного 

решением 32 сессии Симферопольского районного совета 1 созыва                    

от 20.01.2016 № 447, п.п. 10 п. 4 раздела 2 Положения о порядке управления и 

распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым, утвержденного решением              

20 сессии Симферопольского районного совета 1 созыва от 20.07.2015 № 298, 

учитывая распоряжение администрации Симферопольского района от 

02.12.2019 № 634-р «О подготовке и проведении в 2019 году в 

Симферопольском районе мероприятий, посвященных Дню Святителя Николая 

Чудотворца, новогодним и рождественским праздникам» (с изменениями и 

дополнениями), ходатайство директора муниципального унитарного 

предприятия «Симрайторг» муниципального образования Симферопольский 

район Республики Крым 05.12.2019 № 701, с целью решения социальных задач, 

районный совет  решил: 

 

1. Дать согласие муниципальному унитарному предприятию 

«Симрайторг» муниципального образования Симферопольский район 

Республики Крым на совершение крупной сделки по закупке товаров, работ и 

услуг, проводимых в соответствии с Федеральным законом                                  

от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 

юридических лиц», на сумму не более 1 683 666,00 (один миллион шестьсот 

восемьдесят три тысячи шестьсот шестьдесят шесть) руб., 00 коп., согласно 

приложению 1.  

 
 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

 

6 (внеочередная) сессия II созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 



2. Администрации Симферопольского района Республики Крым 

осуществлять контроль за совершением муниципальным унитарным 

предприятием «Симрайторг» муниципального образования Симферопольский 

район Республики Крым крупной сделки, указанной в п.1 настоящего решения. 

3. Муниципальному унитарному предприятию «Симрайторг» 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым 

обеспечить передачу приобретенных новогодних подарков и подарков ко дню 

Святителя Николая Чудотворца на основании договоров пожертвования 

муниципальным учреждениям, указанным в приложении 2. 

          4.  Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

районного совета (Драница С.К.) настоящее решение обнародовать на 

информационном стенде администрации Симферопольского района (первый 

этаж административного здания Симферопольского районного совета, 

расположенного по адресу: г. Симферополь, ул. Павленко, 1), разместить на 

официальном Портале Правительства Республики Крым на странице 

Симферопольского района http://simfmo.rk.gov.ru. 

         5.    Решение вступает в силу с момента его принятия. 

         6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по вопросам социально-экономического развития, 

промышленности, предпринимательства, рекреационного комплекса        

(Лутков С.И.).    

 

 

Председатель Симферопольского    

районного совета                                                                          Г. Шабанова

                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://simfmo.rk.gov.ru/


Приложение 1 

к решению 6 (внеочередной) 

сессии Симферопольского 

районного совета II созыва  

от 06 декабря 2019 №53 

 

 

Перечень крупных сделок по закупке товаров, работ и услуг, совершаемых 

муниципальным унитарным предприятием «Симрайторг» 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым 

1. Приобретение новогодних подарков и подарков ко Дню Святителя 

Николая Чудотворца в количестве 4923 штук для предоставления следующим 

категориям детей: 

1.1. Дети-сироты и дети, лишенные родительского попечения, 

обучающиеся в муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждениях Симферопольского района; 

1.2. Дети-инвалиды и дети с ограниченными возможностями здоровья, 

обучающиеся в муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждениях Симферопольского района; 

1.3. Дети из малоимущих семей, обучающиеся в муниципальных 

бюджетных общеобразовательных учреждениях Симферопольского района; 

1.4. Дети из многодетных семей, обучающиеся в муниципальных 

бюджетных общеобразовательных учреждениях Симферопольского района. 

 

 

Глава администрации              Д.С. Алексанов 

 

 

                                                    



Приложение 2 

к решению 6 (внеочередной) 

сессии Симферопольского 

районного совета II созыва  

от 06 декабря 2019г. №53 

 

Перечень муниципальных учреждений 

1. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

Симферопольского района Республики Крым «Кизиловская начальная школа – 

детский сад «Россинка»; 

2. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

Симферопольского района Республики Крым «Кубанская школа»; 

3. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

Симферопольского района Республики Крым «Первомайская школа»; 

4. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

Симферопольского района Республики Крым «Журавлевская школа»; 

5. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

Симферопольского района Республики Крым «Залесская школа»; 

6. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

Симферопольского района Республики Крым «Новоандреевская школа»; 

7. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

Симферопольского района Республики Крым «Гвардейская школа – гимназия 

№ 2»; 

8. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

Симферопольского района Республики Крым «Новоселовская школа»; 

9.  Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

Симферопольского района Республики Крым «Донская школа»; 

10. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

Симферопольского района Республики Крым «Мазанская школа»; 

11. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

Симферопольского района Республики Крым «Пожарская школа»; 

12. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

Симферопольского района Республики Крым «Николаевская школа»; 

13. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

Симферопольского района Республики Крым «Краснозорькинская начальная 

школа»; 

14. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

Симферопольского района Республики Крым «Чайкинская школа»; 

15. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

Симферопольского района Республики Крым «Широковская школа»; 

16. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

Симферопольского района Республики Крым «Трудовская школа»; 

17. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

Симферопольского района Республики Крым «Чистенская школа – гимназия»; 



18. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

Симферопольского района Республики Крым «Перевальненская школа»; 

19. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

Симферопольского района Республики Крым «Кленовская основная школа»; 

20. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

Симферопольского района Республики Крым «Маленская школа»; 

21. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

Симферопольского района Республики Крым «Кольчугинская школа № 1»; 

22. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

Симферопольского района Республики Крым «Тепловская школа»; 

23. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

Симферопольского района Республики Крым «Добровская школа – гимназия»; 

24. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

Симферопольского района Республики Крым «Константиновская школа»; 

25. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

Симферопольского района Республики Крым «Укромновская школа»; 

26. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

Симферопольского района Республики Крым «Денисовская школа»; 

27. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

Симферопольского района Республики Крым «Кольчугинская школа № 2»; 

28. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

Симферопольского района Республики Крым «Родниковская школа-гимназия»; 

29. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

Симферопольского района Республики Крым «Урожайновская школа»; 

30. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

Симферопольского района Республики Крым «Винницкая школа»; 

31. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

Симферопольского района Республики Крым «Скворцовская школа»; 

32. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

Симферопольского района Республики Крым «Гвардейская школа № 1»; 

33. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

Симферопольского района Республики Крым «Гвардейская школа – гимназия 

№ 3»; 

34. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

Симферопольского района Республики Крым «Мирновская школа № 1»; 

35. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

Симферопольского района Республики Крым «Мирновская школа № 2»; 

36. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

Симферопольского района Республики Крым «Молодежненская школа № 2»; 

37. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

Симферопольского района Республики Крым «Партизанская школа»; 

38. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

Симферопольского района Республики Крым «Перовская школа – гимназия» 

39. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

Симферопольского района Республики Крым «Украинская школа»; 



40. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

Симферопольского района Республики Крым «Краснолесская основная школа»; 

41. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

Симферопольского района Республики Крым «Перевальненская начальная 

школа». 

 

 

Глава администрации                                                                     Д.С. Алексанов 

 


